

2025年4月1日 株式会社ハウテレビジョン

# ハウテレビジョン、

# 競技プログラミングコンテストサイトの「AtCoder」と業務提携 エンジニアを志望する学生のスキル育成と就活支援を強化

「世界で挑戦できる人材を育み、未来を創る」を掲げ、ユーザーファーストを追求したキャリアプラットフォーム「外資就活ドットコム」を運営する株式会社ハウテレビジョン(東京都港区、代表取締役: 音成洋介、以下「ハウテレビジョン」)は、日本最大のプログラミングコンテストサイト「AtCoder」を運営するAtCoder株式会社(本社: 東京都新宿区/代表取締役社長: 高橋直大、以下「AtCoder」)との業務提携をお知らせします。





## 業務提携の背景

「外資就活ドットコム」は、2024年5月に発表したソフトウェアエンジニア就活特化の特設ページ「Software Engineer就活 by 外資就活ドットコム」を皮切りに、2024年10月にエンジニア志望学生向け「スキルチェックテスト」と「開発ドリル」機能の提供を開始、更に2025年2月にはAIからの質問にチャット形式で回答するだけでエントリーシートに使えるテキストが作成できる「AI ES ビルダー」を発表し、エンジニアを志望する学生に向けたサービスを拡充してきました。AtCoderは世界最高峰の競技プログラミングサイト「AtCoder」を運営しており、リアルタイムのオンラインコンテストや、5.000以上の過去問の提供などを行っています。

現在のエンジニアの採用市場ではスキル評価が大きな課題となっています。エンジニアを志望する学生にとって企業側の求めるスキルレベルが不透明なケースが多く、自分自身の開発経験がどのように評価されるか分からないという問題があり、一方で企業側ではプログラミング経験者やエンジニアポテンシャル層を採用したいが、適切な評価基準や採用チャネルがないことが問題となっています。

ハウテレビジョンとAtCoderが業務提携することにより「スキルで評価される就活・キャリア形成」の新たなモデルを確立することで、より多くのエンジニアを志望する学生と企業の最適なマッチングを目指していきます。

提携による主な取り組み

【掲載に関するお問い合わせ】 株式会社ハウテレビジョン 広報担当 TEL:03-6427-2857

Email: press@howtelevision.jp





詳細はこちら: https://event.gaishishukatsu.com/gsskt-engineer-guild

〈エンジニアコミュニティ「Engineer Guild」の強化〉

ハウテレビジョンが運営するエンジニア志望学生向けコミュニティ「Engineer Guild」へAtCoderが持つノウハウを取り入れることで、エンジニア向け学習・キャリア支援プラットフォームとしてのサービスを拡充します。

- ・スキル評価制度を導入
- ・Engineer Guild内でのランキング・成長指標の設定
- ・エンジニア同士でスキル向上を目指すことのできる、学習・交流イベントの開催

#### 〈Software Engineer × キャリア支援コンテンツの発信〉

エンジニアとしてのスキルアップやキャリア開発ができるコンテンツを外資就活ドットコム内に拡充します。

- 「AtCoderレートはどのようにエンジニアキャリアに役立つのか?」特集記事
- ・「競技プログラミング経験者のためのキャリアロードマップ」解説コンテンツ(動画・記事)
- •Engineer Guild会員向けの学習サポートプログラム提供

#### 〈エンジニア向け特別イベントの開催〉

スキルのある学生の方々に、キャリアに直結する出会いの機会を創出します。

- AtCoder高レート者特別イベント
- ・Engineer Guild × AtCoder特別キャリアイベント(キャリア相談会)
- ・模擬コンテスト & コードレビュー会(スキルアップイベント)

#### 提携記念キャンペーン・イベント

〈Engineer Guild × AtCoder提携開始キャンペーン開催!〉

4月1日~4月30日に、Engineer Guildにご入会いただいた方へAmazonギフトカード500円分をプレゼントします。

Engineer Guild 入会はこちらから: <a href="https://event.gaishishukatsu.com/gsskt-engineer-guild">https://event.gaishishukatsu.com/gsskt-engineer-guild</a>

【掲載に関するお問い合わせ】 株式会社ハウテレビジョン 広報担当 TEL:03-6427-2857

Email: press@howtelevision.jp

# 外資就活ドットコム



〈AtCoder高レート者イベント〉

AtCoder 高レートの方と国内トップのIT企業がオフラインで会する座談会イベントを開催します。

開催日:2025年4月12日(土) 14:00-16:30

開催場所:株式会社ハウテレビジョン オフィス(変更可能性あり)

内容:就活セミナー、企業ピッチ、座談会

参加人数:20名

参加企業数:4社(予定)

※最新情報は外資就活ドットコムのサイト上でお知らせします

# 「外資就活ドットコム」について

「世界で挑戦できる人材を育み、未来を創る」を掲げ、ユーザーファーストを追求した大学生向けキャリアプラットフォーム。次世代リーダーを目指す上で必要な羅針盤と方法論を提示すべく、キャリアを深掘りしたコラム記事、厳選した本選考情報ならびにインターンシップの情報、学生同士のコミュニケーション機能、社会で活躍するプロフェッショナルから直接回答が得られるOB/OG相談室など、豊富なコンテンツを取り揃えています。

サービスページ: https://gaishishukatsu.com/

企業様向けページ: https://biz.gaishishukatsu.com/engineer

### 会社概要

会社名 株式会社ハウテレビジョン

代表者 代表取締役 音成洋介

所在地 〒107-6032 東京都港区赤坂一丁目12番32号 アーク森ビル32階

設立 2010年2月9日

事業内容 プラットフォーム運営事業

運営サービス 外資就活ドットコム、Liiga、mond、ログリオ

会社名 AtCoder株式会社

代表者 代表取締役 高橋直大

所在地 〒160-0022 東京都新宿区新宿4-1-23新宿SKYビル7階

設立 2012年6月20日

事業内容 プログラミングコンテストサイト「AtCoder」の開発・運営

プログラミングコンテストの企画・運営

ソフトウェアエンジニアの採用支援・能力判定業務

運営サービス AtCoder、AtCoderJobs、アルゴリズム実技検定、AtCoderCareerDesign

Email: press@howtelevision.jp